"Prizren Kültür Anıtlarını Koruma Kurumu"nda çalışırken
bugüne kadar yayınlanmamış daha altı yazıtla karşılaşınca bunların
da sayısı bilinmeyen yazıtlar gibi ortadan kaybolmalarını önlemek
için, üzerlerinde durarak, XVIII ve XIX. yüzyıllardan kalma bu
altı yazı tın da yayınlanmalarını yararlı gördüm.

I. İSA DEDE ÇEŞMESI YAZITI, 1142/1729

. Hoş binâ olmuş bu yerde çeşme-i mâ-i ma'in

. Zi saâdet kim ola bu denlü zü hayrat cemil

Didiler atşâna dû çeşme bu Şar'ın tarihin
"Çeşme-i Isa Dede âb u hayat u selsebil"

,.—şf 0.5.) ) — i ı 42

İsa Dede çeşmesi yazıtı ; çevresi süslemeli, 6o x 67 cm. ölçüsün-
deki çeşme taşının yukarıki yarısında 34 x 28 cm.

MAHMUD PAŞA SAAT KULESI YAZITI, 1206/1791

İ . Sene 1206

Bu yazıt Prizren şehrinin civarında bulunan Ravuça (Oraho-
vats) köyünün° merkezindeki Mahmud Paşa saat kulesinin girişi
üzerinde bulunmaktadır. Taş üzerinde iri yazılıdır. 36 x 43 cm.
ölçüsündedir. Taştaki yazıya dayanarak bu saat kulesinin 1206 (1791)
yılında kaldırıldığı anlaşılmaktadır. Kimin tarafından yapıldığı üze-
rine yazılı bir belge olmadığı halde halk ağzında yaşayan "Mahmud
Paşa saat kulesi" adından, Mahmud Paşa'nın yaptırdığı anlaşılmak-
tadır (Mahmud Paşa için III. yazıta bakımz).

III. MAHMUD PAŞA SAAT KULESI YAZITI, 1231 /1815

ı . a) Allahu tel itdi hidâyet

b) Kıldı muzaffer oldu saâdet

a) Semendre'nin nakus-ı küfrün

b) Mahmûd Paşa hem aldı ganimet

a) Hayr-i niyetle yaptırmasına

b) Mamûşa için eyledi himmet

a) İkbal-ı ömrü olsun ziyade

b) İtdikte eflâk-i devre azimet

a) Bir hoşça çıktı nazm ile tarih

Bunu işiten Mahmud Paşa teslim olmuş ve ertesi gün
Istanbul'a, sonra da Anadolu'da Bolla'ya götürülerek öldürülmüştür 2.

IV. EMIN PAŞA ÇEŞMESI YAZITI, 1232/1816

. a) Hasıl-ı ömr oldu hayr u hasenât ey mehlika

b) Sa'y idüp eyle cihânda nam-ı nikû ibtiga

2 . a) Mir-i miran-ı kirâmdan menba'-ı cûd u himem
b) A'nı Tahir Paşa-zade pâk dil Emin Paşa

3 . a) Hayr u eser ömr-i sâni olduğun fehm eyleyüp
b) Fi sebil-illah kıldı nice çeşme ibtinâ

yazıt III) Gazi
Mehmed Paşa hamamı 4 ve Hacı Kasım camiini 5 onarmıştır. Bu çeşme
yazıtına dayanarak kendisinin daha birkaç çeşme yaptırdığı anlaşıl-
makta ise de şimdilik bunlar hakkında bir bilgimiz yoktur. Emin
Paşa'nın, camii bahçesinde bulunan kabr'inin yazıtına bakarak 1255
(1839) yılında Prizren'de öldüğü ve vakfettiği cami ile medresesinin
önünde gömüldüğü bilinmektedir 6.

V. DAVUD PEROLİ EVİNDEKİ ÇEŞME YAZITI, 1263/1846

I . Sâhibül-hayrât ve'l-hasenât ve râgıb
El-cennet ve'd-derecât Feyzullah Sipâlil
Bin Ahmed Sipâhi yensurullahu murâdehü fi'd-din
Bu hayrât sâhibin ya Rab iki cihânda
Şâd eyle koyup cennet sarayına
Cehennemden `azâd( !) eyle s, sene 1263

Mahmud Paşa ve Emin Paşa'nın hocasıdır.
2 Dr. M.

Feyzullah'ın
dedeleri Arnavutluk'un Peroli köyünden gelmiş olup bugüne kadar
"Peroli" soyadıyle amlmaktadırlar. Şaip Paşa 2, Eşref, Davud, Zeke-
riya ve Mehmed Ali adlarında beş oğlu vardı.

VI. TAHIR EFENDI'NIN EVI YAZITI, 1276/1859

ı . a) Bi-hamdi'llah civar-ı medresemde hazret-i Bâri
b) Nasip itdi bize nice meşakkatlarla bu darı
a) Ne külfet çekdim eyvah tâ edâ idince nakdini
b) Binasın karz ile kurdum Hudâ yaratdı ahbabı
a) Muammer eyle ferzendim muvaffak eyle ensabım
b) Mukim olan sürür ile amân yâ hazret-i Bâki